
DPC025/356/2020 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E RISORSE DEL TERRITORIO 

 
 

OGGETTO: DPC025/334/2020 - Impegno integrativo per studio di fattibilità per la realizzazione per 

interventi di mobilità sostenibile. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTE  

 la determinazione DPC025/272 del 14/10/2020 con la quale si affida all’Arch. Giuseppe Fiorillo 

con sede Castel Frentano la realizzazione dello STUDIO DI FATTIBILITA’ tecnica - economica 

per la realizzazione per interventi di mobilità sostenibile; 

 la determinazione DPC025/334/2020 di impegno di spesa di € 30.000,00 sul capitolo di spesa 

291460 art 4 “Spese per le attività connesse al rilascio dell'autorizzazione integrata ambientale ai 

sensi del d. Lgs. 152/2006 e s.m.i. - servizi amministrativi” codice Piano dei Conti 1.03.02.16.000 

a favore dell’Arch. Giuseppe Fiorillo con sede in Castel Frentano (CH) P. IVA 02534810698; 

 

DATO ATTO che nell’importo impegnato non è stato considerato il contributo assistenziale e 

previdenziale (Inarcassa) del 4% su onorario, pari ad € 1.200,00; 

 

TENUTO CONTO che l’attività oggetto del presente impegno è il miglioramento della qualità dell’aria 

obiettivo a cui tende anche l’Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA); 

 

VISTA la nota prot. n. 269431/20 del 16/09/2020 con cui il Servizio DPC026, affidatario del centro di 

responsabilità, ha autorizzato questo Servizio all’assunzione di impegni di spesa sul capitolo 291460/4; 

 

VISTA la variazione di bilancio richiesta sul capitolo di spesa 291460/4 ed effettuata con determinazione 

n. DPB014/16/2020; 

 

RAVVISATA dunque la necessità di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria DPB014 a procedere 

all’impegno di spesa integrativo di € 1.200,00 sul capitolo di spesa 291460 art 4 “Spese per le attività 

connesse al rilascio dell'autorizzazione integrata ambientale ai sensi del d. Lgs. 152/2006 e s.m.i. - servizi 

amministrativi” codice Piano dei Conti 1.03.02.16.000 a favore dell’Arch. Giuseppe Fiorillo con sede in 

Castel Frentano (CH) P. IVA 02534810698 a valere sull’accertamento n. 1783/2020 disposto sul correlato 

capitolo di entrata 31130; 

 

DATO ATTO che il presente affidamento: 

• è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indicano il CUP e il CIG: 

  CUP C69G20000800002 CIG Z122EC111B; 

• è soggetto alla pubblicazione sul sito dell’Amministrazione Regionale nell’area Trasparenza e 

merito; 



 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte dei 

Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

 

a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono per integralmente riportate e trascritte: 

 

1. di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria DPB014 a procedere all’impegno di spesa integrativo 

di € 1.200,00 sul capitolo di spesa 291460 art 4 “Spese per le attività connesse al rilascio 

dell'autorizzazione integrata ambientale ai sensi del d. Lgs. 152/2006 e s.m.i. - servizi 

amministrativi” codice Piano dei Conti 1.03.02.16.000 a favore dell’Arch. Giuseppe Fiorillo con 

sede in Castel Frentano (CH) P. IVA 02534810698 a valere sull’accertamento n. 1783/2020 disposto 

sul correlato capitolo di entrata 31130; 

2. Di dare atto che il presente affidamento: 

• è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indicano il CUP e il CIG: 

  CUP C69G20000800002 CIG Z122EC111B; 

• è stato pubblicato sul sito dell’Amministrazione Regionale nell’area Trasparenza e merito; 

3. di trasmettere secondo le attuali procedure digitali il presente provvedimento al Servizio Bilancio – 

Ragioneria DPB014, per il seguito di competenza e al Direttore del DPC. 

 

 

L’Estensore Il Responsabile d’Ufficio 

                      Dott.ssa Dina Cardone 

                        F.to elettronicamente 

Dott. Vincenzo Colonna 

F.to elettronicamente 

 

  

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Salvatore Corroppolo 

 


